



## **§ 153 Flytt av medel från kommunstyrelsen till kultur- och fritidsnämnden avseende ungdomsombud, beslut**

Dnr KOF 2019-267

### **Ärende**

Linköpings kommun har sedan 2006 två ungdomsombud anställda med uppgift och syfte att bland annat verka för ett vidgat engagemang och inflytande för unga människor i olika samhällsfrågor. Tyngdpunkten i ungdomsombudens uppdrag ligger i att synliggöra ungdomars livsvillkor, behov, åsikter och idéer för politiker och tjänstemän i Linköpings kommun.

Före 2006 prövades konceptet med ungdomsombud, innan två tjänster som ungdomsombud inrättades mer permanent till 2006 (KS 2005-671). Inför permanentandet beslutade nämnderna att gemensamt delfinansiera verksamheten med ungdomsombud. Barn- och ungdomsnämnden, Bildningsnämnden, Kultur- och fritidsnämnden och Kommunstyrelsen medfinansierade med 112 000 kr vardera och Omsorgsnämnden samt Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden med 120 000 kr vardera. Medlen överfördes till Kommunstyrelsen (i dagsläget fördelat till hållbarhetsenheten).

Ungdomsombuden kan jobba på uppdrag av alla nämnder, styrelser och förvaltningar om uppdragen överensstämmer med grunduppdraget och primärt fokuserar på ungdomar som ”kommuninvånare” snarare än ”brukare” av en tjänst. Ungdomsombuden uppdrag är inte att driva projekt eller arbeta i olika ungdomsarrangemang men kan inledningsvis innebära att man är ett stöd till ungdomar som själva vill driva frågor.

Ungdomsombuden har sedan starten varit organisatoriskt placerade vid kommunledningsförvaltningen, och samarbetat mycket med personal från såväl utbildnings- som kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter. Målgruppen för ungdomsombudens verksamhet är unga mellan 13 och 19 år. Vid årsskiftet 2018/19 övertog kultur- och fritidsförvaltningen det organisatoriska ansvaret för fritidsverksamhet för ungdomar i åldern 13 till 18 år, och därmed förstärktes ungdomsperspektivet i verksamheten ytterligare.

Mot bakgrund av att de ungdomsstrategiska frågorna nu tydligt vidareutvecklas inom ramen för kultur- och fritidsförvaltningens verksamhet, är berörda direktörer (Kultur- och fritidsdirektör respektive biträdande kommundirektör) överens om att ungdomsombudens verksamhet kan stärkas genom en organisatorisk förflyttning, men med bibehållet uppdrag. Nuvarande ungdomsombud tillstyrker förslaget.

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse – Flytt av medel från kommunstyrelsen till kultur- och fritidsnämnden avseende ungdomsombud, beslut

Bilaga 1 - Tjänsteskrivelse till trygghets- och demokratiutskottet 2015

Bilaga 2 – Protokollsutdrag trygghets- och demokratiutskottet 2015

### **Kultur- och fritidsnämndens beslut**

#### **1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.**

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. 965 000 kronor överförs från kommunstyrelsens budgetram till kultur- och fritidsnämndens budget från och med år 2020, avseende kostnader för två ungdomsbud.

---

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Biträdande kommundirektör, Mikael Borin

Ekonomidirektör, Peder Brandt

Kultur- och fritidsdirektör, Karin Olanders

Ekonomichef, Heléne Tibblin Adlers

Hållbarhetschef, Linda Malmén

Ungdomsombud, Fanny Wandel

Ungdomsombud, Sara Kjellberg

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--